報 道 資 料

令和５年(2023 年)５月２５日

報道機関各位

担当部課名 函館市消防本部

指導課危険物係

「危険物安全週間」に伴う消防訓練の取材について（依頼）

 このことについて，下記のとおり消防訓練を実施しますので，取材につ

いてよろしくお願いいたします。

行 事 名  「危険物安全週間」に伴う消防訓練

日  時  令和５年６月８日(木）１０時００分～

場  所  函館市高松町５１０番地１

 株式会社ＫＡＦＣＯ 函館空港事業所

参 加 者  消防職員２０名 消防車両６台 施設職員９名

行事目的  毎年６月の第２週に全国一斉に実施される「危険物安全

週間」に伴い，施設職員の自衛消防訓練に併せて消防隊に

よる消防訓練を実施し，危険物の保安に対する意識の高揚

および啓発を推進することにより，自主保安体制の確立を

図るため。

実施内容  (行事内容）

 別紙のとおり

担当 危険物係 長尾

電話 ２２－２１４５

別紙

株式会社ＫＡＦＣＯ函館空港事業所消防訓練について

このことについて，令和５年度「危険物安全週間」の一環として，株式会

社ＫＡＦＣＯ函館空港事業所において，下記の要領で消防訓練を実施します。

記

１ 訓練日時 令和５年６月８日（木）１０時００分～

２ 訓練場所 函館市高松町５１０番地１

株式会社ＫＡＦＣＯ函館空港事業所

３ 訓練参加車両および人員

 ⑴ 東指揮車        ３名

 ⑵ 東タンク車       ４名

 ⑶ 東はしご車       ３名

 ⑷ 的場化学車        ３名

 ⑸ 本通タンク車      ４名

⑹  北屈折車        ３名

計 ６台 ２０名

４ 訓練内容

  函館市高松町５１０番地１，株式会社ＫＡＦＣＯ函館空港事業所の屋外

貯蔵タンクから火災が発生したとの想定により，自衛消防隊による初期消

火および函館市東消防署の消防訓練を合同で行います。

消　防　訓　練　実　施　場　所

入口

【敷地内図面】

㈱ＫＡＦＣＯ
函館空港事業所

※ 取材の際は，㈱ＫＡＦＣＯ函館空港事業所
敷地内の指定された駐車スペースに駐車して
ください。

入口

訓練場所

	報道資料 (11)
	別紙 (3)
	訓練実施場所 (1)